Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение                                          «Завидовская основная  общеобразовательная школа                                 Яковлевского городского округа»
ПРОТОКОЛ
заседания педагогического совета
23.05.2019 года                                                                                № 05
Председатель –Жукова В.Н.
Секретарь -  Канашина О.И.
Присутствовало ___________ членов педсовета (явочный лист прилагается)
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О выполнении решений предыдущего педагогического совета.
2. О допуске к государственной итоговой аттестации выпускников 9 класса:
- выполнение образовательной программы основного общего образования, рабочих программ по предметам учебного плана и уровне освоения учебного материала обучающимися.
3.Награждение учащихся похвальными листами, почетными грамотами.
4.Разное.
СЛУШАЛИ
по первому вопросу  заместителя директора Совкову В.А., которая  довела до сведения присутствующих информацию о выполнении решений педагогического совета  № 4 от 29.03.2019года.
РЕШИЛИ:
1. Решение педагогического совета №4 от 29.03.2019 считать выполненным.
СЛУШАЛИ
по второму вопросу Совкову В.А, заместителя директора.
РЕШИЛИ:
1. Считать освоившими образовательную программу основного общего образования и допустить к государственной итоговой аттестации обучающихся, имеющих положительные годовые отметки по всем предметам учебного плана:

СЛУШАЛИ
по третьему вопросу Совкову В.А., которая предложила наградить грамотами обучающихся за активное участие в жизни класса и школы, спортивные достижения. Виолетта Андреевна сообщила, что обучающихся закончивших 2018-2019 учебный год на «отлично» нет.
РЕШИЛИ
1. Наградить грамотами обучающихся за активное участие в общественной и спортивной жизни школы согласно списку классных руководителей и учителей физической культуры.
СЛУШАЛИ
по четвертому вопросу о выборе модуля учебного курса ОРКСЭ на 2019-2020 учебный год классного  руководителя  3 класса Канашину О.И., которая ознакомила педагогический коллектив с выбором родителей (законных представителей) модуля учебного курса ОРКСЭ на 2019-2020 учебный год.
РЕШИЛИ:
1. Ввести комплексный курс ОРКСЭ (модуль «Основы православной культуры») с 1 сентября 2019 года в четвертом классе – 1 час в неделю в рамках безоценочной системы.

Председатель педсовета:                                         Жукова В.Н.
Секретарь:                                                                 Канашина О.И.
2